

Detalle	Unidad de Medida	Coefficiente Técnico	Precio Unitario	Valor Total (B/.)
A.- Preparación de Suelo y Equiptc				180.00
Semi roma (2 pases)	horas	2	45.00	90.00
Sub-solador (1pase)	horas	1.0	45.00	45.00
Rotovator (1 pase)	horas	1.0	45.00	45.00
Sistema de Riego x goteo (costo prorrateable en seis años)	unidad /m	1.0	3,586.00	597.67
B. Insumos				3,070.74
Plantones	plantones	40,000	0.02	600.00
Abono completo	tm.	0.8	803.00	658.46
oxamil	lts.	3.0	27.00	81.00
Tryclam	kilo	2.0	52.00	104.00
Ridomil	kilo	2.0	23.60	47.20
Solucart	kilo	2.5	3.30	8.25
Urea	kilo	90.9	0.83	74.99
Sulfato de Magnesio (4 bolsas de 25 kg)	kilo	3.0	24.00	72.00
Fosfato Monoamónico (4 bolsas de 25 kg)	kilo	3.0	41.00	123.00
Raizal	kilo	3.0	9.20	27.60
Confidor - sobre de 250 gramos	G.	500	0.36	182.00
Glifosato	lt.	3.8	3.37	12.75
Busan - 30	lt.	2.0	36.45	72.90
Nitrato de Amonio	kilo	90.9	0.69	62.99
Panius - sobre de 200 gramos	G.	200.0	0.08	16.60
Select	lt.	1.0	37.20	37.20
Nitrato de Potasio (4 bolsas de 25 kg)	kilo	3.0	45.50	136.50
Nitrato de Calcio (4 bolsas de 25 kg)	kilo	3.0	20.00	60.00
Acido fosfórico	lts.	40.0	5.40	216.00
Gramoxone	lts.	3.8	4.16	15.75
Talcord	lts.	1.0	23.90	23.90
Dipel	lts.	2.0	14.10	28.20
Intrepid (2 envases de 125 cc)	cc	250	0.06	13.80
Biolife	lts.	2.0	32.15	64.30
Cipermetrina	lts.	2.0	8.30	16.60
Bravo 72	lts.	2.0	17.40	34.80
Combustible	lts.	265.0	1.00	264.95
Aceite	cuartos	4.0	3.75	15.00
C. Mano de obra				2,292.00
Preparación y limpieza de terreno	jornales	2.0	12.00	24.00
Instalación sistema de riego	jornales	3.0	12.00	36.00
Transplante de plantones	jornales	18.0	12.00	216.00
Riego y fertirriego	jornales	35.0	12.00	420.00
Resiembra	jornales	4.0	12.00	48.00
Abonamiento	jornales	12.0	12.00	144.00
Recogida de sistema de riego	jornales	2.0	12.00	24.00
Aplicación de insecticidas-nematicidas	jornales	2.0	12.00	24.00
Control de malezas	jornales	8.0	12.00	96.00
Fumigación + ayudante	jornales	20.0	12.00	240.00
Cosecha	jornales	85.0	12.00	1,020.00
D. Otros gastos				1,883.82
Arrendamiento	ha.	1.0	200.00	200.00
Transporte de plantones	Viaje	1.0	20.00	20.00
Transporte de insumos	Viaje	1.0	15.00	15.00
Transporte de cosecha	tm.	59.1	16.50	974.99
Descarga de cosecha	tm.	59.1	1.32	78.00
Imprevisto (5%)		0.05	6,830.72	341.54
Seguro Agrícola (Sólo se cobra el 50%, del 4% de Prima)		0.02	5,542.74	110.85
Intereses (6 meses) 2% Agro-Compita		0.02	7,172.26	143.45
E.- Costo Total de Producción				7,426.56

Nota: A precio de mercado

Análisis Económico	Unidad	Valor
1- Rendimiento esperado	tm.	59.00
2- Precio esperado	B/.	143.00
3- Valor de la Producción	B/.	8,437.00
4- Ingreso Neto por hectárea	B/.	1,010.44
5- Costo / tonelada métrica	B/.	125.87
6- Ganancia por / tonelada métrica	B/.	17.13
7- Relación Beneficio / Costo		1.14

8- Rentabilidad	%	13.61
-----------------	---	-------